
糖 沖 栄 発 2 9 0 3 号 

      平成 29 年 10 月 17 日 

会 員 各 位  

                              日 本 糖 尿 病 協 会 

                              沖縄県栄養士部会 

                              会 長  福 里 勝 子 

                (公印省略) 

 

 

平成 29年度 研修会Ⅱ  

 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回は、新しく保険適用された血糖測定器「Free Styleリブレ」についての研修

会を開催します。「Free Styleリブレ」は、すでに県内でも使用している施設もあり、今

後需要が増える可能性がある血糖測定器です。今回の研修会を機に、知識を深め、栄養指

導に生かすことができれば幸いです。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご

参加の程、よろしくお願い致します。 

※糖尿病療養指導士認定 1 群 0.5 単位、沖縄県地域糖尿病療養指導士（OCDEL）認定 1

単位申請中。 

以上 

記 

 

１． 期  日 ： 平成 29年 11月 7日（火） 

 

２． 場 所 ：沖縄県栄養士会 

          浦添市沢岻 2-23-1 沖縄県保健医療福祉事業団 4階 

TEL 098-942-5311 

 

３．  受 付 ：19：00～19：15     

講  演 ：19：15〜20：45   

      講 師 ：社会医療法人かりゆし会 ハートライフクリニック 

          臨床検査技師 仲里 幸康 先生 

                   「 血糖測定器リブレについての説明」 

管理栄養士  新垣 優子 先生 

            「血糖測定器リブレを用いた栄養指導の実際」 

＊非会員の方は研修会費として 2000円頂きます。 

＊お車でお越しの際は、奥側駐車場にお停め下さい。 


